
Bartłomiej Walas z turystyką i z POT związany jest od wielu lat. Od 2008 roku Wiceprezes 

POT, odpowiedzialny między innymi za planowanie strategiczne i nadzór nad marketingiem 

zagranicznym. Autor koncepcji „Strategii marketingowej Polski w sektorze turystyki na lata 

2008-2011” oraz „Strategii marketingowej Polski w sektorze turystyki na lata 2012-2020”. 

Równolegle prowadzi pracę naukową i dydaktyczną jako Adiunkt i Dziekan Wydziału 

Turystyki i Rekreacji w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej. 

W latach 1996-2008 opracowywał i realizował plany marketingu turystycznego Polski                    

na rynku francuskim jako dyrektor Polskiego Ośrodka Informacji Turystycznej (POIT)           

w Paryżu. Bogate doświadczenie w zakresie turystki zdobył także pracując jako kierownik 

Oddziału Instytutu Turystyki w Krakowie, dyrektor Krakowskiego Przedsiębiorstwa 

Turystycznego Wawel-Tourist a także w Instytucie Turystyki i Rekreacji Akademii 

Wychowania Fizycznego w Krakowie, gdzie był nauczycielem akademickim a także pełnił 

funkcję prodziekana ds. dydaktycznych. 

Tytuł magistra turystyki zdobył na Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie, 

gdzie też obronił z wyróżnieniem pracę doktorską dotyczącą społeczno-ekonomicznych 

uwarunkowań uczestnictwa w ruchu turystycznym. Ukończył studia podyplomowe                

ze specjalizacji Turystyka Międzynarodowa w Instytucie Studiów Wyższych nad Turystyką    

na Sorbonie a także podyplomowe studia pedagogiczne na AWF w Krakowie. 

 W latach 1990-1994 Wiceprezes Krakowskiej Izby Turystyki, w 1997-2008 

Wiceprezes Stowarzyszenia Zagranicznych Ośrodków Informacji Turystycznej ADONET we 

Francji, 2006-2007 członek Rady Naukowej Europejskiego Instytutu Kształcenia w Turystyce 

w Paryżu. 

W 1995 roku był wykładowcą-ekspertem ze strony polskiej wraz z firmą brytyjską 

L&R w projekcie kształcenia administracji publicznej w zakresie marketingu turystycznego     

i analiz rynkowych. Ponadto w latach 1981-1995 wykładowca licznych kursów dla pilotów 

wycieczek zagranicznych a także wykładów monograficznych dla studentów Sorbony              

i innych uczelni zawodowych. 

 Autor i współautor podręczników i skryptów, artykułów naukowych, prac naukowo-

wdrożeniowych, ekspertyz oraz licznych felietonów, publikowanych między innymi               

w Wiadomościach Turystycznych. Do 2013 roku promotor 48 prac magisterskich i 22 

licencjackich. 

Odznaczony honorową Odznaką „Zasłużony dla Turystyki”, Brązowym i Srebrnym 

Krzyżem Zasługi (Polska) oraz Złotym Medalem Turystyki (Francja). 


